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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Semjén Zsolt, nemzetpolitikáért, 
nemzetiségpolitikáért, egyházpolitikáért és egyházdiplomáciáért felelős miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Ön szerint alkalmas volt presbiternek a bicskei 
pedofilügyben bűnsegédlet miatt elítélt K. Endre?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A 444.hu  oldalon  található  „K.  Endrét  presbiterré  választhatta  a  szabadulása  után  a  Bicskei
Református Egyházközség„ című cikkben arról írnak, hogy „a bicskei pedofilügyben bűnsegédlet
miatt  elítélt  K.  Endrét  a  szabadulása  után,  tavaly  év  végén  a  bicskei  református  gyülekezet
presbiterévé  választották  –  állítja  két,  egymástól  független  forrás.  Az  egykori  gyermekotthoni
igazgatóhelyettes a napokban lemondott tisztségéről.”:

„A református egyházközségek hat évre választják meg a döntéshozó testületet, a presbitériumot.
Tagjai, a presbiterek olyan, az egyházközséget érintő ügyekben rendelkeznek szavazati joggal, mint
a költségvetés és más gazdasági kérdések, az alkalmazottak felvétele, új lelkészi állás szervezése.

Arról,  hogy  kik  lehetnek  presbiterek,  Viczián  Miklós,  a  Magyarországi  Református  Presbiteri
Szövetség  tiszteletbeli  elnöke  írt.  Az  Újszövetségből  idéz  egy  erre  vonatkozó  felsorolást  arról,
milyennek kell lennie egy presbiternek:

• feddhetetlennek,
• megfontoltnak,
• józannak,
• tisztességesnek,
• vendégszeretőnek,
• tanításra alkalmasnak,
• nem részegesnek,
• nem kötekedőnek, hanem megértőnek,
• a viszálykodást kerülőnek,
• nem pénzsóvárnak.



Viczián így összegezte a presbiterekkel szembeni elvárásokat:

„Arra a kérdésre kerestük a feleletet, hogy lehet-e bárki presbiter. A rövid válasz az, hogy NEM.
Mind a Szentírás, mind egyházi törvényeink korlátozásokat tartalmaznak. Ezek a korlátozások az
isteni  kiválasztástól  és  elhívástól,  a  jellem-tulajdonságokon  és  emberi  kapcsolatokon  keresztül,
egészen  az  adminisztratív  feltételek  teljesüléséig  terjednek.  A gyülekezet  választójogú tagjainak
felelőssége, hogy Isten akaratát előzetesen imádságban tudakolva, olyan személyeket jelöljenek és
válasszanak meg, akiknek a rátermettsége és készsége már korábbi gyülekezeti szolgálataik során
nyilvánvalóvá vált – és ismereteik szerint nincsenek kizáró tényezők.”

 

Kérdezem Önt:

Ön szerint alkalmas volt presbiternek a bicskei pedofilügyben bűnsegédlet miatt elítélt K. Endre?

 

Budapest, 2024. március 6.
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